annuatim in feodum dedimus, et panem et vinum in cellario nostro :

panem de pane qui dicitur domnarum, et vinum de vino ceterorum

servientium nostrorum. Ita tamen, ut, si eam vini abundantiam habue-

rimus, ut vinum ceteris servientibus nostris demus, tune et ipsi vinum

prebeamus; sin autem, matri ipsorum, quandiu vixerit, duos vini

terciales, tempore vindemie, pro totoanno tribuamus. Pro quo scilicet

feodo hoc solum servitii ipse nobis annuatim reddet, aut si ipse sine

herede prius mortuus fuerit, frater ejus Stephanus hoc ipsum faciet :

scilicet, quo anni tempore domnus abbas maluerit, XL dies per an-
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nura, unum caballum in servitium ei tradet. Si autem Paganum sine

legitimo herede mori contigerit , aut certe, si heredem habuerit, ipsum

nobis 1 heredem non habere heredem , totum feodnm istum
,
post

mortem Stephani "vel matris ipsorum, perpetuo nobis remanere com-

mimi decreto et assensu sanctitum est. Testes tam ex nostra quam ex

illorum parte : Galterius archidiaconus, Hugo de Leugis, Hugo pre-

positus; Galerannus, abbas sancti Andrée 2
; Willelmus Moignart,

Ansoldus Rogerii, Raudricus, Paganus Galterii, Isembardus, Du-

randus Mansel, Rainaldus del Mans, Rainaldus Aventii, Lambertus

vicarius, Robertus major, Ansoldus Godescal, Ivo Teobaldi, Gisle-

bertus
,
Floherius, Budinus. »

LXIII.

De terra juxta Portam Morardi ab Ermengarde data; deque calumpnia a Pagano de

Remalast illata et depulsa.

« Recitatione hujus scripti legitimi et testimonio, universis tam 1090-1100.

presentis quam futuri evi fidelibus, ego Eustachius abbas veritatis

certitudinem volo innotescere, quod quedam matrona, Ermengardis

nomine , decubans in lecto egritudinis
,
quandam terrain , quam a

nobis censivam tenebat, que habetur juxta Portam Morardi, sancto

Petro
, pro remedio anime sue , dono indissolubili dimisit. Unde eam

,

de domo Haldrici cornuarii, ubi egi'otaverat , ad domum sancti Pétri,

scilicet domum Gilduini cementarii , deportavimus; ibique ei , in

eadem egritudine qua diem clausit ultimum, amico famulatu, omnia

necessaria, quia soror erat nostre congregationis , studio caritatis

ministravimus. Ibidem, eam visitandi gratia, affuit
3 de Regimalastro,

cura alio quodam milite ejus nominis; in quorum presentia et audien-

tia prefata matrona donum predicte terre iterando confirmavit. Cum
igitur nature obeundo concessisset , defunctam in nostro cimiterio,

1 Expungenda videtur vox nobis.

3 In nonnullis instrum. hic abbas nominatur ab a. i 119 usque ad a. 1128, Gall.